
1 

 

                                            
 

                                                                     

Městský úřad Ostrov 

tajemnice  

 
 

    

                                                                                                       V Ostrově dne 19.06.2023 

                                                                              č. j. 29451/18/2023 

 

Vážení, 

 

Vaše žádost ze dne 08.06.2023, č. j. 29451/2023 dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, byla předána ke zpracování odboru kanceláře starosty a vnitřní správy. 

 

Odbor kanceláře starosty a vnitřní správy sděluje následující: 

 

Ad 1) Vnitřní předpis „Směrnice o ochraně oznamovatelů – vnitřní oznamovací systém“ spolu 

s přílohami zasílám jako přílohy tohoto mailu. 

 

Ad 2) Zaměstnanci jsou o všech vnitřních předpisech a stejně tak o postupech informováni 

prostřednictvím vedoucích zaměstnanců, kteří jsou informování tajemnicí úřadu v rámci 

pravidelných porad (bod V). Směrnice je dostupná na vnitřní síti úřadu ve „Vnitřních 

předpisech“. 

 

Ad 3) Podávání anonymních oznámení je umožněno – slouží k němu i speciální emailová adresa 

(pokud by nebylo učiněno anonymně, zpracuje se v režimu, který zajišťuje skrytí totožnosti – 

pověřená osoba není oprávněna tuto sdělit nikomu).  

 
Ad 4) Prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu bylo přijato jedno oznámení (bod i). 

Celkem bylo přijato 0 relevantních oznámení (bod ii). 

 

Ad 5) Nebylo obdrženo relevantní oznámení. 

 

Ad 6) Vnitřní oznamovací systém je prozatím zhodnocen jako dobře nastavený a připravený. 

V případě přijetí relevantních oznámení bude dle situace opět zhodnocen.  

 

Ad 7) Příslušnou osobu je jmenován interní auditor, v případě jeho nepřítomnosti personalistka. 

Oba v pracovním poměru. 

 



2 

 

Ad 8) Prozatím byla problematika nastudována v rámci samostudia, v druhé polovině roku 2023 

bude proškolení externím dodavatelem (konkrétní zatím není vybrán). 

 

Ad 9) Ano, příslušná osoba vede evidenci nerelevantních podnětů. V případě nerelevantního 

podnětu, jehož řešení spadá pod město, postoupí se příslušnému odboru. V případě 

nerelevantního podnětu, jehož řešení nespadá pod město, se vychází z konkrétní situace. 

 

Ad 10) Anonymní oznámení budou evidována.  

 

 
 

S pozdravem 

 

 

 

                

                       

                                                                                              

                                                                                                           Ing. Jana Punčochářová 

                                                                                                                   tajemnice MěÚ  

 

 

 

 Příloha: Směrnice o ochraně oznamovatelů 

    Obecný postup zpracování oznámení 

    Tabulka pro evidenci 

              


		2023-06-19T12:47:17+0200
	Ing.  Jana Punčochářová




